
 

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

ORIGINALE 

Determinazione  

n.  342  del 31/03/2025 

  

Unità organizzativa: SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Oggetto: PERSONALE-BANDO DI MOBILITÀ TRA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 36 ORE SETTIMANALI, 

MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO TRA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE, DI N. 1 

UNITÀ DI PERSONALE DELL’AREA ISTRUTTORI – RISERVATO 

ESCLUSIVAMENTE AL PERSONALE DISABILE DI RUOLO ASSUNTO CON IL 

REGIME DELLE CATEGORIE PROTETTE AI SENSI DELL’ART. 1 L. 68/1999, PER IL 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE DEL COMUNE 

DI MONTERIGGIONI-PRESA D’ATTO PROCEDURA DI MOBILITA’ DESERTA 

 

RICHIAMATO il Decreto n. 9 del 26/07/2024 con il quale il Sindaco, ha conferito alla sottoscritta la 
titolarità di Responsabile del Settore Economico Finanziario e correlato conferimento di incarico di 
E.Q. ai sensi dell’art. 19 CCNL 16.11.2022; 
VISTI:  
-D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, successive modifiche 
ed integrazioni, Tuel;  
-il D.Lgs 118/2011, successive modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro Organismi; 
-l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi 
l’adozione degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di attuazione degli 
obiettivi, e dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo statuto e 
dai regolamenti comunali; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 12.05.2011, esecutiva, e ss.mm. e ii. 
con la quale, è stato approvato il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
RICHIAMATE altresì: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 106 del 23/12/2024  avente ad oggetto “Artt. 151 e 170 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267-Approazione nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025-2027” 

- la deliberazione consiliare n. 108 del 23.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per gli esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 21/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato Attività ed Organizzazione 2025/2027; 



 

 
VISTO l’articolo 30, comma 1, del Decreto Legislativo 165/2001, il quale prevede che le Amministrazioni possono 
ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio 
presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento e che detto trasferimento è disposto previo 
consenso dell'amministrazione di appartenenza;  
DATO ATTO che:  

- l’ufficio del personale ha provveduto ad espletare tutti gli adempimenti relativi alla mobilità 
obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis D.Lgs. n. 165/2001 con prot. n. 1920/2025; 

- che la procedura di mobilità obbligatoria ha avuto esito negativo;  
- con determina n. 207 del 24.02.2025 è stato approvato l’avviso relativo alla procedura di mobilità 

volontaria in oggetto;  
- l’avviso è stato pubblicato dal 25/02/2025 AL 27/03/2025 sul sito istituzionale dell’ente scrivente e 

sul Portale Unico del Reclutamento InPA; 
- la domanda doveva essere effettuata obbligatoriamente ed esclusivamente tramite il Portale Unico 

del Reclutamento InPA- disponibile all’indirizzo http://www.inpa.gov.it – secondo le istruzioni ivi 
specificate, previa registrazione al Portale;  

- il termine per la presentazione delle domande è stato fissato per le ore 23:59 del 27.03.2024; 
- entro il termine previsto dall’avviso pubblico non è pervenuta alcuna domanda sul Portale Unico del 

Reclutamento InPA; 
 
RITENUTO pertanto necessario dichiarare deserta la procedura “DI MOBILITÀ TRA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 36 ORE SETTIMANALI, MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO TRA 
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE, DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE DELL’AREA ISTRUTTORI – RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AL 
PERSONALE DISABILE DI RUOLO ASSUNTO CON IL REGIME DELLE CATEGORIE PROTETTE AI SENSI DELL’ART. 1 L. 
68/1999, PER IL SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE DEL COMUNE DI MONTERIGGIONI” 

DETERMINA 
Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva: 

1) DI DICHIARARE deserta la PROCEDURA DI MOBILITÀ TRA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 36 ORE SETTIMANALI, MEDIANTE PASSAGGIO 
DIRETTO TRA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE, DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE DELL’AREA ISTRUTTORI – 
RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AL PERSONALE DISABILE DI RUOLO ASSUNTO CON IL REGIME DELLE 
CATEGORIE PROTETTE AI SENSI DELL’ART. 1 L. 68/1999, PER IL SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO E 
ATTIVITA’ PRODUTTIVE DEL COMUNE DI MONTERIGGIONI, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto 
dall’articolo 30, comma 1, del Decreto Legislativo 165/2001; 

2) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, sotto sezione 
“provvedimenti” di “Amministrazione Trasparente”, in relazione agli obblighi di pubblicazione previsti 
dagli articoli 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e sul sito InPA-Portale del Reclutamento; 

3) DI ATTESTARE che, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000, la formazione del presente atto è 
avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e che non 
sussistono per la sottoscritta situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6bis 
della L. 241/1990; 

4) DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento. 

 
 

 

IL RESPONSABILE 

PALLASSINI ALESSANDRA / InfoCamere S.C.p.A. 

 

http://www.inpa.gov.it/

